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Mötesanteckning 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Typ av möte: Nacka naturvårdsråd 

Mötesdatum: 18 september 2019, kl. 18.00-20:00 

Plats: Nacka stadshus 

Inbjudna: FÖRENINGAR 
Boo Fiskevårdsområdesförening 
Boo Miljö- och Naturvänner 
Nacka Miljövårdsråd 
Naturskyddsföreningen i Nacka 
Skuruparkens vänner 
Ältasjöns Fiskevårdsområdesförening 

POLITIKER 
Hans Peters (C), ordförande 
Peter Zethraeus (M), 1:e vice ordförande 

Tjänstemän 
Mats Bohman, trafik- och fastighetsdirektör 
Tore Liljeqvist, bitr enhetschef miljöenheten  
Kristina Petterqvist, chef för enheten drift offentlig utemiljö 
Anna Herrström, kommunekolog, enheten förvaltning utemiljö 
Viveca Jansson, kommunekolog, enheten förvaltning utemiljö 
Karl Bengtson, förvaltare, enheten förvaltning utemiljö 

Underskrifter 

Ordförande ……………………………………………… 
Hans Peters (C) 

Justerande ………………………………………………… 
Jan Åman 

Sekreterare ……………………………………………… 
Heidi Swahn 
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 Frågor från föreningarna Organisation 

1 Tore Liljekvist, biträdande enhetschef miljöenheten informerade 
 
Frentabs Sprängningar och omhändertagande av massor. Vad händer? 
Se bildspel 
 
Bullerproblem – MSN lämnat yttrande och har många synpunkter till 
länsstyrelsen. 
 
GC-väg insjön till Nacka golfklubb – överenskommelse mellan Frentab och 
Nacka kommun. Gång och cykelvägen byggs nästa år. 
 
Kovikstippen 
Kovikstippen har problem med brandskum som förorenar grundvattnet. Det 
är länsstyrelsens ansvar och utredning pågår. 
 
Bootippen 
Se bildspel 
Bootippen har funnits sedan 1936. Det finns kontrollprogram sedan många år. 
Det har genomförts tillräckligt med undersökningar för att sluttäcka tippen. 
Vid en sanering behöver man noggrannare kontroll av massan var efter man 
skalar av tippen. 
Förslag i detaljplanen är att sluttäcka tippen och inte bygga på tippen. Marken 
vid skolgården höjs vilket innebär att ingen beröring av gammal mark sker. 
 
Nacka miljövårdsråd  
Föreningen ifrågasätter vilka vinster / nyttjande som kan ske när tippen täcks.  
Det är höga naturvärden i området – svårt att ersätta dessa. 
 
Tore Liljeqvist svarade att det är MSNs ansvar är att godkänna sluttäckning. 
MSN beslutar inte om alternativt nyttjanden eller andra sätt att behandla 
tippen. 
 
 

Nacka Miljövårdsråd 
 

 Sågsjöns återvinningstation vid korsningen av Värmdövägen, Kummelnäs- och 
Vikingshillsvägen. Har något förslag tagits fram hur platsen skall samordnas och inget 
återvinningsmaterial kastas i sjön? 
 
Föreningen föreslår att ett högt staket byggs så att det inte virvlar ner skräp i sjön. 
Föreningen kommer att skicka in ett förslag till Nacka kommun. 
 

Boo fiskevårdsområde 
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Kristina Petterqvist, enhetschef, svarade att kommunen planerar att bygga ett 
högt staket/plank i samverkan med Förpacknings- och tidningsinsamling 
(FTI). Städning i viken är Nacka kommuns ansvar och utförs regelbundet. 
 
 

2 2019/2020 planeras antagande av ytterligare fem reservat i Nacka, Skarpnäs, 
Skuruparken, Ryssbergen, Rensättra och Baggensstäket. Hur ser budgeteringen ut för 
naturvårdande insatser i Nackas reservat? Avsätts en årlig summa, gemensam för alla 
reservaten, som tjänstemännen har att fördela? Eller finns en långsiktig plan för varje 
reservat, även de nya, som utgör underlag för kostnadsberäkning och budgetering? 
 
Kristina Petterqvist, enhetschef, förklarade hur arbetet inom kommunen 
fungerar. Det finns en budget för att bilda reservat. När sedan reservatet är 
bildat avsätt pengar för iståndsättning och en driftbudget för skötsel enligt 
framtagna skötselplaner. 
 
Karl Bengtson, förvaltare; redovisade hur fördelning av budgetramen sker. 
Skogskötselplan är ett bra verktyg för att genomföra kontinuerliga åtgärder 
varje år.  
 
 

Boo Miljö- och 
Naturvänner 
 

3 Återkoppling sedan förra mötet önskas för vad som gäller för den olovligt asfalterade vägen till 
Skutviken i Skogsö naturreservat. Uppdatering om Skutviken. Vad har hänt sen senaste 
mötet? Dra om vägen och slänga sten i viken kommer att påverka fisken vars fiskyngel finns 
vassen som kommer att försvinna. Havsmiljöinstitutet utredning i september – Fritidsbåtars 
påverkan – på grunda kustekosystem i sverige. 
 
Mats Bohman, trafik och fastighetsdirektör, informerade rådet att ett ärende var 
uppe i kommunstyrelsen 16 september angående en principöverenskommelse. 
Går detta igenom kommer kommunen att färdigställa delar i området, bland 
annat att minska lutningen på branten och bestämma vilken beläggning det blir 
på backen. Därefter kan tomträttsinnehavaren börja satsa på varvet. 
 
 

Naturskyddsföreningen 
Saltsjöbaden/Nacka 
Miljövårdsråd 
 

4 Projekteringen av Mensättra våtmark planerades vara klar i juni. Hur ser förslaget ut? 
Hur ser tidplanen ut för restaureringsarbetet? 
 
Vivecca Jansson, kommunekolog, informerade att anmälan om 
vattenverksamhet är under framtagande och kommer skickas in till 
länsstyrelsen under hösten. Återkommer till rådet när vi vet mer om arbetet. 
 
 

Boo Miljö- och 
Naturvänner 
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5 Skuruparken - naturreservatsbildningen och stugorna i parken.  

Olovliga avlopp – flera bilder på olovliga avlopp. Nybyggda altaner och delar av huset, som 
kommit upp under 2018 - 2019. 
När är utredningen klar gällande Skuruparken? Föreningen önskar att det ska finnas en 
plan för avveckling av stugorna i naturreservatsföreskrifterna. 
Uppfattat att det håller på att tas fram naturreservatsföreskrifter för varje stuga? Vad finns 
för direktiv för handläggarna. Varför mäter man tomtmarken? 
Borde finnas upplysningar i JMs arrendeavtal – att alla ändringar inom området kräver 
ansökan om strandskyddsdispens, bygglov etc. 
 
Mats Bohman, trafik- och fastighetsdirektör, svarade att det är felaktig 
information att kommunen mäter tomtmark. Kommunen utreder var 
gränserna ligger för arrenderade tomtmarker. Kommunen måste förhålla sig till 
nuvarande arrenden. Utredningen kommer att ta tid. 
Hus som uppförts innan 1975 upprördes innan nuvarande strandskyddslag 
trädde i kraft. Sedan 1975 krävs det strandskyddsdispens för ny byggnation, 
renovering och andra byggnationer som påverkar strandskyddets syften.  
Alla volymökningar kräver bygglov. Kommunen ger inte bygglov inom detta 
område. 
 
Miljöenheten och bygglovsenheten kommer på nästa möte och tar upp detta 
ärende. 
 
 

Skuruparkens vänner  

6 Naturreservaten: Vad har kommunen för planer att förhindra att naturreservaten och 
Nackas skogar i allmänhet körs sönder pga det ökande cyklandet med mountainbike? Det 
har varit tävling i Skarpnäs och området är helt sönderkört. Vi behöver stoppa detta. 
 
Karl Bengtson, förvaltare, informerade att kommunen ser att ökning av cykling 
sker. Det finns begränsade möjligheter att begränsa detta. I många 
reservatsföreskrifter är det tillåtet att köra på stigar. Eventuellt skulle 
kommunen kunna ordna specifika stigar för mountainbike. Enheten försöker 
se hur de kan utveckla ”cykelstigar”, göra förebyggande åtgärder och samråda 
och diskutera med till exempel cykelklubbar. 
Hellasgården har problem med att det är många som cyklar i området– det är 
Stockholmstad som förvaltar Nacka reservatet.  
 
Naturvårdsverket informerar om hur och var man får cykla. 
http://www.naturvardsverket.se/Var-natur/Allemansratten/Det-har-
galler/Cykling/  
 
 

Nacka Miljövårdsråd 
 
 
 

http://www.naturvardsverket.se/Var-natur/Allemansratten/Det-har-galler/Cykling/
http://www.naturvardsverket.se/Var-natur/Allemansratten/Det-har-galler/Cykling/
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7 Ryssbergen - Framtiden i sin helhet  

 
Planenheten bjuds in till nästa naturvårdsråd 
 
 

Nacka Miljövårdsråd 
Planenheten bjuds in till 
nästa naturvårdsråd 
 

8 Finns det en vision om Värmdöledens vägvy? I detaljplan efter detaljplan föreslås naturmark 
utmed Värmdöleden exploateras av verksamhetsområden och bostäder ända ut till vägbanan. 
Utan bevarande av naturridåer kommer Värmdöleden snart att likna infarter i andra 
kommuner. Verksamhetsområdena ger ett splittrat intryck och gestaltningen är inte uppstyrd 
i detaljplanerna. Vad säger Nackas stadsarkitekt om detta? 
 
Planenheten bjuds in till nästa naturvårdsråd 
 

Punkt från föregående 
möte 
Boo miljö- och 
naturvänner 
 
 

 Nästa möte 
 
Datum ändrades från den 25 november till den 21 november 2019 kl 17:30 
 

 

 
 
 
Förslag på punkter till hösten: 

• Planenheten kallas för att informera om sitt arbete. Specifika frågor kan då ställas 
direkt till dem. Tex vision om Värmdöledens vägvy, naturutredningar i tidigt 
skede, Ryssbergen - framtiden i sin helhet  

• Klimatfrågor? 
• Trafikenheten informerar om vad som är aktuellt just nu och svarar på inskickade 

frågor. Tex planering för infartsparkeringar  
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